
 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

15 августа 2023 года  №70/4-5 

 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации" территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
 

 

 

 

Председатель 

  

 

Секретарь 

  

 

  

Р.И. Зверева 

 

 

О.В. Кленова 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

garantf1://84566.269/
garantf1://84566.2751/


 
                                                                                          Приложеиие 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан 

от 15 августа 2023 года №70/4-5 

Список 

кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата  

рождения 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избирательн

ого участка 

1 Гумерова Ольга 

Николаевна 

21.02.1987 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1663 

2 Саранцев 

Алексей 

Владимирович 

24.03.1989 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1664 

3 Зубков Максим 

Андреевич 

04.06.1995 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1667 

4 Тузбекова Элина 

Владимировна 

04.05.1997 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1671 

5 Тузбекова 

Светлана 

Рафисовна 

15.01.1977 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1671 

6 Фахрисламова 

Савия 

Фатиховна 

23.11.1970 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1672 

7 Фомина Алина 

Вагановна 

01.10.1994 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1672 

8 Бухарина 

Гульназ 

29.05.1991 Башкортостанским 

региональным 

Не указана 1673 



Гаязовна отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

9 Герасимова 

Альфия 

Венеровна 

02.07.1977 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1673 

10 Макарова 

Татьяна 

Николаевна 

25.01.1976 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1673 

11 Хисамова 

Альфира 

Губаевна 

08.01.1957 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1674 

12 Лебедькова 

Тамара 

Евгеньевна 

24.04.1971 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1674 

13 Фахретдинов 

Юнир 

Минигалиевич 

01.12.1983 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1675 

14 Хусаинова 

Гульсира 

Рахнагуловна 

14.02.1958 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1675 

15 Каримов Марат 

Фанирович 

15.09.1972 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1676 

16 Дмитриева 

Ирина Висиевна 

25.07.1966 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1678 

17 Кудаярова 

Регина 

Миниахметовна 

29.08.1988 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1678 

18 Акбашева 

Рамзия 

Минисламовна 

30.03.1963 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1678 

19 Никифорова 

Татьяна 

Анатольевна 

26.10.1972 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1678 

20 Нугуманова 

Любовь 

Сергеевна 

23.05.1986 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1679 

21 Антонова 

Татьяна 

Борисовна 

20.04.1987 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1679 

22 Клокова 

Зульфия 

Ванцетовна 

28.01.1975 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1680 



23 Кутлузаманова 

Елена 

Михайловна 

03.03.1985 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1680 

24 Ярмухаметова 

Зинаида 

Максимовна 

01.05.1965 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1681 

25 Музафарова 

Светлана 

Раисовна 

12.10.1972 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1681 

26 Равилова 

Наталья 

Геннадьевна 

12.02.1980 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1682 

27 Суфиянова 

Ильгина 

Галиевна 

06.07.2004 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1683 

28 Юмагулова 

Эльвира 

Ахатовна 

21.03.1976 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1683 

29 Фаткуллина 

Гульдар 

Ильдаровна 

15.11.1991 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1684 

30 Гизатуллин 

Булат 

Ахметович 

06.03.2003 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1685 

31 Гизатуллин 

Ахмет Галиевич 

18.04.1975 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1685 

32 Зайнетдинова 

Гульнара 

Лукмановна 

21.11.1976 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1686 

33 Назирова 

Альфия 

Расуловна 

19.06.1973 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1686 

34 Мухаметьянова 

Назира Раисовна 

04.10.1973 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1687 

35 Губайдуллина 

Гульфия 

Фатиховна 

05.04.1967 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1687 

36 Рахимова 

Розалия 

Мансафовна 

27.05.1976 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1688 

37 Шарипов Илшат 

Аскатович 

23.04.1973 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1688 



38 Кильмухаметова 

Зульфия 

Рафкатовна 

06.06.1972 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1689 

39 Садыкова 

Гульюза 

Галимьяновна 

21.04.1964 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1689 

40 Мухаметшина 

Лилия 

Миннуровна 

13.09.1979 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1692 

41 Абдуллина 

Насия 

Мазитовна 

25.04.1972 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1694 

42 Юмакаева 

Филия 

Фаимовна 

15.05.1986 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1695 

43 Ускова Татьяна 

Анатольевна 

14.08.1975 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1701 

44 Ибрагимова 

Рауфиля 

Гумаровна 

23.07.1969 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1701 

45 Камалова 

Айгуль 

Гумеровна 

30.04.1973 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1703 

46 Асфандиярова 

Фарида 

Ишбулдовна 

05.06.1967 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1703 

47 Амерханова 

Галия 

Галимовна 

 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1703 

48 Сулейманова 

Гузалия 

Нуретдиновна 

02.01.1963 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1705 

49 Рахимова 

Зульфия 

Зулькафиловна 

19.01.1961 Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Партии «Единая 

Россия» 

Не указана 1706 

50 Бухарметова 

Лилия Халилона 

04.07.1966 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1706 



51 Мукминова 

Резеда Рауфовна 

18.11.1968 Собранием 

избирателей по 

месту работы 

Не указана 1706 

52 Абдуллина 

Разида 

Рашитовна 

24.11.1973 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1708 

53 Сагитуллина 

Миляуша 

Айратовна 

11.10.1961 Собранием 

избирателей по 

месту жительства 

Не указана 1708 

 


